
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 
 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 

 
 
 
          Deliberazione n.  44 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 
 
 

Oggetto: LABORATORIO DI EDUCAZIONE MUSICALE DI BASE PER LA SCUOLA 
  DELL’INFANZIA DI BRIONA. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
  
 L’anno duemilasedici addì nove del mese di giugno alle ore 17.00 nella sala Giunta del 
Comune di Caltignaga, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
dell'Unione. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
GARONE RAFFAELLA 

 
Presidente 

 
X 

 
- 

 
2 

 
BORIANI MAURIZIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
3 

 
PROLO ENNIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n.  

 
3 

 
- 
 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 
Partecipano alla riunione, senza diritto di voto, ai sensi dell’art. 22 comma 5 dello Statuto, 

Manuela Magliano e Franca Valsesia per il Comune di Caltignaga. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 

sua qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 



G.U. n. 44 del 09/06/2016 
 
OGGETTO: LABORATORIO DI EDUCAZIONE MUSICALE DI BASE PER LA SCUOLA 
DELL’INFANZIA DI BRIONA. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 

PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione favorire l’avvicinamento dei 
bambini all’educazione e alla cultura musicale; 
 
RITENUTO, pertanto, in continuità con il precedente anno scolastico, dare specifico 
mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo, affinché provveda a organizzare un 
laboratorio musicale destinato ai bambini della scuola dell’infanzia di Briona; 
 
VISTI gli stanziamenti di bilancio e, pertanto, ritenuto opportuno destinare una somma di € 
640,00 per l’organizzazione dei laboratori suindicati, al competente capitolo del bilancio 
dell’esercizio finanziario 2016; 
 
VISTI gli artt. 42, 48 e 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e riconosciuta la propria 
competenza in merito all’oggetto in quanto trattasi di provvedimento rientrante nelle 
funzioni di governo non riservate al Consiglio né ricadenti tra le competenze dei 
responsabili dei servizi;  
 
VISTO lo Statuto; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 

PROPONE 
 
 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa,  l’organizzazione di  un 
laboratorio musicale rivolto ai bambini frequentanti la scuola dell’infanzia di Briona, 
destinando la somma di € 640,00, che è adeguatamente prevista al cap. 10450310/1 del 
bilancio dell’esercizio finanziario 2016; 
 
2) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio l’adozione di tutti gli atti necessari per 
l’esecuzione del presente atto; 
 
3) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 u.c. D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 

 

 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 44 del 09/06/2016 ai sensi 
del 1° comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 09/06/2016 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
         Marzia Cominola 
               Firmato 

_____________________________________________________________ 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 44 del 09/06/2016 ai sensi del 
comma 1° dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 09/06/2016 
                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Franca Volpi Spagnolini 
               Firmato 

_______________________________________________________________________ 
 

 

 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
 
 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

       IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
F.to Dott.ssa Raffaella Garone                   F.to Dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione 
Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 07/11/2016 

                                           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                              F.to    Dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
              F.to Dott. Francesco Lella 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 07/11/2016 
 
        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
        F.to      Dott. Francesco Lella 
  
 
 

 
 
 
 
 

 

 


